
1

Příloha 1
Dotazování prostřednictvím emailové korespondence

Dobrý den,
měla bych na Vás prosbu, která se týká Vašeho mateřského (rodinného/komunitního)centra. Jsem aktivní maminka z mateřského centra v Praze a v současné době píši diplomovoupráci na téma: Mateřská centra jako podpora v rozvoji kariéry aktivních členek.
Důvodem, proč se na Vás obracím je, že bych potřebovala zodpovědět pár otázek,které využiji pro účely dotazníkového šetření. Následně bych Vás opět oslovila a požádala ozprostředkování odkazu na dotazník určený současným a bývalým aktivním členkám Vašehocentra prostřednictvím elektronické komunikace. Pokud by Vám tato varianta nevyhovovala,mohu předat dotazníky osobně nebo zaslat poštou.

Otázky:
1) Jaké názvy pozic nabízíte svým členkám – dobrovolnicím ve Vašem centru (např. aktivnímaminka, koordinátor…)?(prosím vypsat)
2) Jaké znalosti/dovednosti a zkušenosti mohou aktivní členky získat během působení vmateřském centru (např. vedení vlastního kurzu, získání dovedností a znalostí při podílení sena provozu MC…)(prosím vypsat)
3) Na jakých činnostech provozu centra se mohou aktivní členky podílet (např. marketing,projektový management (dotace), koordinace služeb...)?(prosím vypsat)
Děkuji Vám za spolupráci.

S přáním pěkného dneAlena Jonášová



2

Příloha 2
Dotazník: Pro bývalé aktivní maminky
Dobrý den,jmenuji se Alena Jonášová a jsem maminka a zároveň  studentka oboruStudia  občanského sektoru na Fakultě humanitních studií UniverzityKarlovy v Praze. V současné době pracuji na diplomové práci, která sezaměřuje na rozvoj kariéry aktivních členek v mateřských/rodinnýchcentrech (dále jako „MC/RC“) a následného uplatnění na trhu práce.
Ráda bych Vás tímto požádala o pár minut Vašeho času pro vyplněnínásledujícího dotazníku.
TentodotazníkjezcelaANONYMNÍabudezpracovánpouzepropotřebymédiplomové práce.Pro případné dotazy: Jonasova.diplomka@gmail.com

1) V jakém roce/V jakých letech jste působila v MC/RC jakoaktivní členka? (např. 2015-2017)

2) Jak dlouho jste byla aktivní členkou v MC/RC?
o Méně jak 3 měsíce
o Více jak 3 měsíce, ale méně jak 6 měsíců
o Více jak 6 měsíců, ale méně jak 1 rok
o Více jak 1 rok, ale méně jak 2 roky
o Více jak 2 roky, ale méně jak 3 roky
o Více jak 3 roky, ale méně jak 4 roky
o Více jak 4 roky, ale méně jak 5 let
o Více jak 5 let, ale méně jak 6 let
o Více jak 6 let
o Jiné:

3) V MC/RC jste působila jako (můžete označit více možností):
o Aktivní maminka/dobrovolník
o Člen Valné hromady MC/RC
o Člen vedení MC/RC
o Pečovatelka/chůva
o Koordinátor MC/RC
o Odbornýlektor/konzultant
o Účetní
o Jiné:

4) V jakých oblastech provozu MC/RC jste se v rámcirealizačního týmu podílela? (můžete označit více možností)
o Marketing (reklama, propagování - internet, sociální sítě, letáky

aj.)
o Fundraising (získávání kontaktů/dárců aj.)
o Manažerství (vedení skupiny lidí aj.)
o Účetnictví /finance
o Denní zajištění chodu centra (úklid, hlídání dětí, nástěnka aj.)
o Organizování kurzů/seminářů/akcí
o Projektový management (např. tvorba projektů pro získání

dotací, grantů)
o Koordinace služeb
o Jiné:

"Kariérní rozvoj = životní dráha v oblasti života člověka, během níž získávánové zkušenosti, rozvíjí svůj osobní potenciál, a to s cílem realizovat se."

5) Myslíte si, že bylo MC/RC místem, kde jste se mohla kariérněrozvíjet/seberealizovat?
o Ano
o Ne
o Nevím
o Jiné:

v Pokud ano, v čem: (můžete označit více možností)
o Vedení vlastního kurzu/semináře pro veřejnost
o Získání dovedností a znalostí při podílení se na provozu v MC/RC (být

součástí realizačního týmu)
o Získání zkušeností s hlídáním dětí ostatních rodičů
o Zvýšení kvalifikace/získání certifikátu v oblasti péče o děti
o Zvýšení kvalifikace v rámci kurzu zprostředkované MC/RC
o Jiné:

6) Motivovala Vás práce v MC/RC natolik, že jste se kariérně
rozvíjela/seberealizovala i jinde? (Pokud ano, napište jak … např. absolvování
rekvalifikačního kurzu, studium aj.)

7) Bylo/Je pro Vás důležité se seberealizovat běhemmateřské/rodičovské dovolené?
o Ano
o Ne
o Nevím
o Nevím, jsem bezdětná
o Jiné:

Zaměstnání = pracovní poměr, dohoda o provedení práce, dohoda o pracovní
činnosti.

8) Musela jste po skončení mateřské/rodičovské dovolenéhledat nové zaměstnání?
o Ne, ještě jsem na mateřské/rodičovské dovolené.
o Ne, pracovala jsem již při MD/RD.
o Ano, měla jsem smlouvu na dobu určitou.
o Ano, chtěla jsem změnu.
o Ano, předtím jsem nepracovala.
o Ne, vrátila jsem se do svého původního zaměstnání.
o Ne, pracovala jsem jako OSVČ.
o Ne, byla jsem ženou v domácnosti.
o Ne, neboť jsem nebyla na mateřské/rodičovské dovolené.
o Jiné:

„Dobrovolnictví = nepovinná a neplacená práce prováděna ve prospěchdruhých“



3

9) Máte uvedeno ve svém životopise, že jste vykonávaladobrovolnictví?
o Ano, mám
o Ne, nemám
o Nemám, ale uvedu
10) Získala jste v MC/RC kontakty, které Vám pomohlyv rozvoji Vaší kariéry/Vašeho podnikání?
o Ano
o Ne
o Nevím
o Zatím ne
o Jiné:

11) Pomohlo Vám dobrovolnictví v MC/RC poznat jiné kariérní možnosti?
o Našla jsem práci v pomáhající profesi (např.  práce s lidmi, práce s

dětmi, sociální práce aj.)
o Dostala jsem se do politických kruhů.
o Ne, vrátila jsem se do původního zaměstnání.
o Ne, předtím jsem již pracovala v pomáhající/neziskové oblasti.
o Nevím
o Ne
o Ne, jsem na mateřské/rodičovské dovolené a nepracuji.
o Ano pomohlo, ale nakonec pracuji v komerční sféře.
o Jiné:

12) Pomohlo Vám dobrovolnictví v MC/RC dostat se na místo, kde jstechtěla pracovat?
o Ano
o Ne
o Nevím
o Zatím ne
o Jiné:

13) Pomohlo Vám dobrovolnictví uspět ve Vaší zvolenéprofesi/kariéře/podnikání?
o Ano
o Ne
o Nevím
o Zatím ne
o Jiné:
14) Tvrzení: Jedinci, kteří vykonávají dobrovolnictví, se lépeuplatňují na trhu práce.
o Souhlasím
o Nesouhlasím
o Souhlasím i nesouhlasím
o Nedokáži posoudit
15) Využila jste získané dovednosti a znalosti, které jste senaučila vMC/RC, ve své (následující) kariéře/ve svémpodnikání?
o Ano
o Ne
o Nevím
o Zatím ne
o Jiné:

16) Kolik máte dětí?
o 0
o 1
o 2
o 3
o 4
o 5 a více
17) Jak dlouho jste celkem strávila na mateřské a rodičovskédovolené?
o Méně jak 6 měsíců
o Více jak 6 měsíců, ale méně jak 1 rok
o Více jak 1 rok, ale méně jak 2 roky
o Více jak 2 roky, ale méně jak 3 roky
o Více jak 3 roky, ale méně jak 4 roky
o Více jak 4 roky, ale méně jak 5 let
o Více jak 5 let, ale méně jak 6 let
o Více jak 6 let
o Nebyla jsem na mateřské/rodičovské dovolené
18) a) Pracovala jste dobrovolně v MC/RC běhemmateřské/rodičovské dovolené?
o Ano
o Ne
o Ano, a jsem stále na mateřské/rodičovské dovolené.
o Ne, v MC/RC jsem pracovala mimo mateřskou/rodičovskou

dovolenou.
o Ne, nebyla jsem na mateřské/rodičovské dovolené.
o Jiné:
b) Pracovala jste dobrovolně v MC/RC i poté, co jste se vrátilado zaměstnání (OSVČ)/si našla nové zaměstnání/práci?
o Ano
o Ne
o Ne, jsem stále na mateřské/rodičovské dovolené a

nepracuji.
o Jiné:
19) Prosím uveďte Vaše nejvyšší dosažené vzdělání:
o Základní vzdělání
o Střední vzdělání s výučním listem
o Střední vzdělání maturitní
o Vyšší odborné vzdělání
o Vysokoškolské vzdělání
20) Prosím uveďte Váš věk:
o 15-20
o 21-25
o 26-30
o 31-35
o 36-40
o 41-45
o 46-50
o 51 a více

DĚKUJI VÁM ZA VÁŠ ČAS A PŘEJI VÁM KRÁSNÝ DEN.



4

Příloha 3
Dotazník: Pro současné aktivní maminky
Dobrý den,jmenuji se Alena Jonášová a jsem maminka a zároveň  studentka oboruStudia  občanského sektoru na Fakultě humanitních studií UniverzityKarlovy v Praze. V současné době pracuji na diplomové práci, která sezaměřuje na rozvoj kariéry aktivních členek v mateřských/rodinnýchcentrech (dále jako „MC/RC“) a následného uplatnění na trhu práce.
Ráda bych Vás tímto požádala o pár minut Vašeho času pro vyplněnínásledujícího dotazníku.
TentodotazníkjezcelaANONYMNÍabudezpracovánpouzepropotřebymédiplomové práce.Pro případné dotazy: Jonasova.diplomka@gmail.com

1) Od jakého roku působíte v MC/RC jako aktivní členka?

2) Jak dlouho jste aktivní členkou v MC/RC?
o Méně jak 3 měsíce
o Více jak 3 měsíce, ale méně jak 6 měsíců
o Více jak 6 měsíců, ale méně jak 1 rok
o Více jak 1 rok, ale méně jak 2 roky
o Více jak 2 roky, ale méně jak 3 roky
o Více jak 3 roky, ale méně jak 4 roky
o Více jak 4 roky, ale méně jak 5 let
o Více jak 5 let, ale méně jak 6 let
o Více jak 6 let
o Jiné:

3) Jak často jste přibližně v posledních 12 měsících pro MC/RCdobrovolně pracovala?
o Téměř denně
o Každý týden
o 1 x 14 dní
o Alespoň jednou za měsíc
o Přibližně jednou za tři měsíce
o 4x za rok
o 1x nebo 2x do roka
o Jiné:

4) V MC/RC jste působila/působíte jako (můžete označit vícemožností):
o Aktivní maminka/dobrovolník
o Člen Valné hromady MC/RC
o Člen vedení MC/RC
o Pečovatelka/chůva
o Koordinátor MC/RC
o Odbornýlektor/konzultant
o Účetní
o Jiné:

5) V jakých oblastech provozu MC/RC jste se v rámcirealizačního týmu podílela/podílíte? (můžete označit vícemožností)
o Marketing (reklama, propagování - internet, sociální sítě, letáky

aj.)
o Fundraising (získávání kontaktů/dárců aj.)
o Manažerství (vedení skupiny lidí aj.)
o Účetnictví /finance
o Denní zajištění chodu centra (úklid, hlídání dětí, nástěnka aj.)
o Organizování kurzů/seminářů/akcí
o Projektový management (např. tvorba projektů pro získání

dotací, grantů)
o Koordinace služeb
o Jiné:

"Kariérní rozvoj = životní dráha v oblasti života člověka, během níž získávánové zkušenosti, rozvíjí svůj osobní potenciál, a to s cílem realizovat se."

6) Myslíte si, že je MC/RC místem, kde se můžete kariérněrozvíjet/seberealizovat?
o Ano
o Ne
o Nevím
o Jiné:

v Pokud ano, v čem: (můžete označit více možností)
o Vedení vlastního kurzu/semináře pro veřejnost
o Získání dovedností a znalostí při podílení se na provozu v MC/RC (být

součástí realizačního týmu)
o Získání zkušeností s hlídáním dětí ostatních rodičů
o Zvýšení kvalifikace/získání certifikátu v oblasti péče o děti
o Zvýšení kvalifikace v rámci kurzu zprostředkované MC/RC
o Jiné:

7) Motivuje Vás práce v MC/RC natolik, že se kariérně rozvíjíte/seberealizujete i
jinde? (Pokud ano, napište jak … např. absolvování rekvalifikačního kurzu,
studium aj.)

8) Bylo/Je pro Vás důležité se seberealizovat běhemmateřské/rodičovské dovolené?
o Ano
o Ne
o Nevím
o Nevím, jsem bezdětná
o Jiné:

Zaměstnání = pracovní poměr, dohoda o provedení práce, dohoda o pracovní
činnosti.



5

9) Budete muset po skončení mateřské/rodičovské dovolené
hledat nové zaměstnání?

o Ne, pracuji při  MD/RD
o Ano, měla jsem smlouvu na dobu určitou.
o Ano, chci změnu.
o Ano, předtím jsem nepracovala.
o Ne, vrátím se do původníhozaměstnání.
o Ne, budu pracovat jakoOSVČ.
o Ne, budu ženou v domácnosti.
o Ne, v současné době nejsem na MD/RD
o Jiné:

„Dobrovolnictví = je nepovinná a neplacená práce prováděna ve prospěchdruhých“

10) Uvedla byste do svého životopisu, že jste vykonávaladobrovolnictví v MC/RC?
o Ano
o Již pracuji a uvedla jsem v životopise dobrovolnictví v MC/RC.
o Již pracuji a neuvedla jsem v životopise dobrovolnictví v MC.
o Nevím
o Ne

11) Souhlasíte s uvedenými tvrzeními? (můžete označit vícemožností)
o V MC/RC získám kontakty, které mi pomohou v rozvoji mé kariéry.

(V centru jsem získala kontakty, které mi pomohly v rozvoji mé
kariéry)

o Dobrovolnictví v MC/RC mi pomůže poznat jiné kariérní možnosti.
(Dobrovolnictví v centru mi pomohlo poznat jiné kariérní možnosti)

o Dobrovolnictví v MC/RC mi pomůže se dostat na místo, kde bych
ráda pracovala.
(Dobrovolnictví v centru mi pomohlo se dostat na místo, kde
jsem chtěla pracovat)

o Dobrovolnictví v MC/RC mi pomůže uspět v mé zvolené
profesi/kariéře.
(Dobrovolnictví v centru mi pomohlo uspět v mé zvolené
profesi/v mém podnikání)

o Ani s jedním tvrzením nesouhlasím
o Nevím

v Pokud pracujete, pomohlo Vám dobrovolnictví v MC/RC poznat jiné kariérnímožnosti?
o Našla jsem práci v pomáhající profesi (např.  práce s lidmi, práce s

dětmi, sociální práce aj.)
o Dostala jsem se do politických kruhů.
o Ne, vrátila jsem se do původního zaměstnání.
o Ne, předtím jsem již pracovala v pomáhající/neziskové oblasti.
o Nevím
o Ne
o Nepracuji a jsem na mateřské/rodičovské dovolené
o Ano pomohlo, ale nakonec pracuji v komerční sféře.

12) Tvrzení: Jedinci, kteří vykonávají dobrovolnictví, se lépeuplatňují na trhu práce.
o Souhlasím
o Nesouhlasím
o Souhlasím i nesouhlasím
o Nedokáži posoudit
13) Využila jste nebo si myslíte, že využijete získanédovednosti a znalosti, které jste se naučila vMC/RC, ve své(následující) kariéře/ve svém podnikání?
o Ano
o Ne
o Nevím
o Jiné:

14) Kolik máte dětí?
o 0
o 1
o 2
o 3
o 4
o 5 a více

15) Jste v současné době na mateřské/rodičovské dovolené?
o Ano
o Nejsem, ale jsem aktivní členkou.
o Jiné:

16) Prosím uveďte Vaše nejvyšší dosažené vzdělání:
o Základní vzdělání
o Střední vzdělání s výučním listem
o Střední vzdělání maturitní
o Vyšší odborné vzdělání
o Vysokoškolské vzdělání
17) Prosím uveďte Váš věk:

o 15-20
o 21-25
o 26-30
o 31-35
o 36-40
o 41-45
o 46-50
o 51 a více

DĚKUJI VÁM ZA VÁŠ ČAS A PŘEJI VÁM KRÁSNÝ DEN.


